

# 2025-2026 IKASTURTEKO INFORMAZIOA



## Ikasturte berri bat hastear dago!

**Familia agurgarriak:**

**Zuzendaritza Taldeak ongi etorria ematen dizue, eta, aldi berean, gure zentroari buruzko hainbat alderdiren berri eman nahi dizue.**

## ESKOLA EGUTEGIA

Irailean eta ekainean eta ikasturte osoko ostiraletan, eskola-lanaldia goizez bakarrik izango da (9: 00etatik 13:00etara).

Urriaren 1etik maiatzaren 31ra eskola-jardunaldia goizez eta arratsaldez izango da, 9: 00etatik 12:50era eta 14:50etik 16:30era.

### CALENDARIO ESCOLAR CURSO 2025-2026.

| SEPTIEMBRE |    |    |    |    |    |    | OCTUBRE |    |    |    |    |    |    | NOVIEMBRE |    |    |    |    |    |    | DICIEMBRE |    |    |    |    |    |    | ENERO |    |    |    |    |    |    |    |
|------------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|-----------|----|----|----|----|----|----|-----------|----|----|----|----|----|----|-------|----|----|----|----|----|----|----|
| L          | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L       | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L         | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L         | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L     | M  | M  | J  | V  | S  | D  |    |
| 1          | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |         |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5         |    |    |    |    |    | 1  | 2         |    |    | 3  | 4  | 5  | 6  | 7     |    |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 8          | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6       | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 |           | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9         | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14    | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 15         | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13      | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 10        | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 15        | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 12    | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |    |
| 22         | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20      | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 17        | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 22        | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 19    | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |    |
| 29         | 30 |    |    |    |    |    | 27      | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    | 24        | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 29        | 30 | 31 |    |    |    | 26 | 27    | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |    |
| FEBRERO    |    |    |    |    |    |    | MARZO   |    |    |    |    |    |    | ABRIL     |    |    |    |    |    |    | MAYO      |    |    |    |    |    |    | JUNIO |    |    |    |    |    |    |    |
| L          | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L       | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L         | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L         | M  | M  | J  | V  | S  | D  | L     | M  | M  | J  | V  | S  | D  |    |
|            |    |    |    |    |    | 1  |         |    |    |    |    |    | 1  |           |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  |           |    |    |    | 1  | 2  | 3  | 1     | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |    |
| 2          | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 2       | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 6         | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 4         | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 8     | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |    |
| 9          | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 9       | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 13        | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 11        | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 15    | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |    |
| 16         | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 16      | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 20        | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 18        | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22    | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |    |
| 23         | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |    | 23      | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 27        | 28 | 29 | 30 |    |    |    | 25        | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29    | 30 |    |    |    |    |    |    |

Inicio y final curso / ikasturte hasiera eta amaiera:  
Festivos / Jai egunak  
De mañana / Goizez:



# ORDUTEGIA ETA HITZORDUAK

## Ikasleak

Klaseak 9:00etan hasten dira. Ikastetxeko ateak 8:45ean irekiko dira eta 9:10ean itxiko dira. Eskola-aldian ikasleak sartu eta ateratzean, HELDUAK ATE NAGUSITIK SARTU ETA ADMINISTRAZIOTIK PASA BEHARKO DU, **nahitaezkoa baita Administrazioan dagoen "Sarrera-irteeren erregistroa" betetzea, eta amak/aitak/tutoreak edo behar bezala baimendutako pertsonak sinatu beharko du.** Ikastetxean, zaintzan dauden irakasleek bakarrik lagunduko diete ikasleei.

Arratsaldean, 16:30ean, ikasgelak itxitakoan, ezin izango da horietan sartu, premia larriko egoeretan izan ezik. Kasu horietan, familiek ikastetxeko zuzendaritza-taldera jo behar dute.

## Irakasleekin elkarrizketak

Irakasleek familiekin tutoretzak izateko ordua astelehenetan izango da, 12:50etik 13:50era, aldez aurretik hitzordua eskatuta.

## Eskolako Orientazio Zerbitzua:

Familiek, beharrezkotzat jotzen dutenean, elkarrizketak eska ditzakete eskolara deituz edo [cppuente-orientacion@educacion.navarra.es](mailto:cppuente-orientacion@educacion.navarra.es) helbidera posta elaktro bat bidaliz.

## Administrazioa

Astelehenetik ostiralera 9:00etatik 13:00etara.

Telefonoa: 948 633 552

Posta elektronikoa: [cppuente@educacion.navarra.es](mailto:cppuente@educacion.navarra.es)

Web orria: <https://cppuente.educacion.navarra.es/web>

## Zuzendaritza

Bilera bat hitzartzeko, zentrora deitu edo mezu elektroniko bat bidali beharko da, hitzordua aldez aurretik eskatuz eta beti arrazoia adieraziz.

# ELKARTZE PUNTUAK (ikasleen sarrerak)

PARKING

6° EP

LH4A

LH4B

LH5A

LH5B

LH6A

LH6B

3° AEP

3° BEP

4° EP

5° EP

3° EI

1° EP

2° EP

LH1A

LH1B

Colegio Público  
de Educación Infantil y...



LH2

LH3A

LH3B



## HAMAIKETAKOA

- Ikastetxean Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako 1. zikloko ikasleentzat ezarritako hamaiketakoa honako hau da:

| ASTELEHENA                               | ASTEARTEA | ASTEAZKENA | OSTEGUNA | OSTIRALA    |
|------------------------------------------|-----------|------------|----------|-------------|
| OGITARTEKO                               | FRUTA     | FRUTA      | FRUTA    | OGITARTEKOA |
| Hamaiketakoa osasungarria izan behar da. |           |            |          |             |

- Lehen Hezkuntzako 2. eta 3. zikloetarako, fruta eta/edo ogitartekoa aukeratzea libre izango da asteko egun guztietan, osasungarria izan beharko du beti ere. Hala ez bada, fruta-pieza bat emango zaie.

## KUOTAK

Ordainketa banku-kontu bidez egiten jarraituko dugu, bai materiala, bai fotokopiak.

|            |                     |
|------------|---------------------|
| MATERIALA  | Haur Hezkuntza 40€  |
|            | Lehen Hezkuntza 20€ |
| FOTOKOPIAK | Ikasle 1 13€        |
|            | 2 ikasle 23€        |
|            | 3 ikasle 28€        |

## JAKINARAZPENAK

Ikastetxeko jakinarazpenak posta elektronikoz bidaliko zaizkie familiei. Oso kasu berezietan bakarrik egingo da paperez.

Ikasle bat eskolara etorriko ez bada, ahalik eta lasterren jakinaraziko zaio ikastetxeari postaz edo telefonoz.

## IRTEERAK

- Lehen Hezkuntzako 4. mailatik aurrerako ikasleak eskolatik bakarrik (familia bila etorri gabe) irten ahal izango dira eskolak amaitzean, betiere familiak baimen-agiria aurkeztu badu (Administrazioko erregistroa).
- Haur Hezkuntzatik Lehen Hezkuntzako 3. mailara bitarteko ikasleak ezin izango dira ikastetxetik bakarrik atera, familiako heldu batek jaso beharko ditu.
- Ikasle bat ohikoa ez den beste pertsona batek jaso behar duenean, horretarako baimena bete beharko du eta baimendutako pertsonaren NANaren kopia utzi beharko du administrazioan. Kasu horietan, familiek tutoreari eta ikastetxeari jakinarazi beharko diete.

## JANTOKI ZERBITZUA

Enpresa hornitzailea ARAMARK da.

Jantoki zerbitzua ikasturteko 175 egunetan egongo da, eta ikastetxeak kudeatuko du, ikasturteko egun guztietan, astelehenetik ostiralera. Lehenengo eguna irailaren 5a izango da. Ekainean, irailean eta ostiraletan zerbitzua amaitzean jangelako ikasleak jasotzera joan daiteke soilik, hau da, 14:50ean.

Lehen hezkuntzako ikasleak biltzea: atarian (portxean).

Haur Hezkuntzako ikasleen bilketa: Haur Hezkuntzako sarrera nagusian.

|                           |                                 |
|---------------------------|---------------------------------|
| Enpresako arduraduna      | Ainhua Etxebarria               |
| Ikastetxeko arduraduna    | Miryam Martinez                 |
| Jantokiko administraritza | Nerea Calvo eta Ainhua Munarriz |

- Jantokiko hutsegiteak bezperan jakinaraziko dira, ahal den guztietan, 13:00ak baino lehen, egun horretako zerbitzua ez kobratzeko. Hutsegiteen berri ematea eskolaren web orriko formularioaren bidez egin behar da.
- **Aurten, ekainean eta irailean jantokian izena eman behar zenez, ikasturtean zehar izena eman nahi duten edo baja eman nahi duten ikasleek, zigor gisa, zerbitzua erabili ez duten hilabete bakoitzeko 35€ ordaindu beharko dituzte begiraleen kostuagatik.**
- Dieta bereziak, alergiak edo elikadura-intolerantziak izanez gero, mediku-txosten justifikatzailea zentrora eraman behar da.

## ESKOLA GARRAIOA

**Ibilbideak:** ibilbideen irteerak iazko ordutegien arabera egin dira, horregatik, minutu batzuk lehenago geltokira joan beharko da.

### AURREIKUSITAKO ORDUTEGIAK:

1. ZIRAUKI(8:40)
2. MAÑERU (8:42)
3. AÑORBE (8:25) -TIRAPU (8:30) -ENERITZ (8:35) -ADIOS (8:40) -OBANOS (8:45)
4. LEGARDA (8: 35)- UTERGA (8:40) - MURUZABAL (8: 45) -OBANOS (8: 50)
5. MENDIGORRIA (8:40)
6. ETXARREN GIRGILLAO (8:25) -ARTAZU (8:40)
7. SARRIAKO JAURERRIA (8:30/8:40)

IRAILEKO, EKAINEKO ETA OSTIRALETAKO IRTEERA ORDUTEGIA: Jakinarazi digutenez, ibilbide guztiak 14:50ean aterako dira ikastetxetik, Sarriako taxia izan ezik, 13:40an aterako baita.

**Inzidentziak:** eskola-garraioaren erabileran gertatzen diren aldaketak (ez etortzea edo dagokion autobusean ez itzultzea) aldezturik abisatuko dira, ahal den guztietan, gure web

orrian inzidentzien inprimakia betez, eta bestela, eskolara deituz edo posta elektronikoz.

Herri bakoitzean borondatezko familia bat arduratzen da ikastetxearen eta familien arteko bitartekari-lanak egiteaz, eskola-garraioan ustekabeko gorabeherak gertatzen direnean (atzerapenak matxuren, elurteen eta abarren ondorioz).

**Eskolaz kanpokoak:** garraiatutako ikasleek, 16:30 ondoren, eskolaz kanpoko jarduerak egiten badituzte eta eskola-garraioa erabiliko ez badute, familiek idatziz jakinarazi beharko diete ikastetxeari eta autobuseko arduradunari.

## FAMILIEN SARBIDEA

Familiak ikastetxean eskola orduetan sartu behar direnean, Administrazioa jo beharko dute beti.

## KALIFIKAZIOAK EMATEA

Boletinak EDUCAn argitaratuko dira (<https://educa.navarra.es/familias>)

Aplikazio honetan sartu ahal izateko, beharrezkoa da zentrotik eman zitzaizkizuen erabiltzailea eta pasahitza sartzea.

|               |             |
|---------------|-------------|
| 1. ebaluazioa | Abenduak 19 |
| 2. ebaluazioa | Apirilak 1  |
| 3. ebaluazioa | Ekainak 19  |

## MATERIALAK

Eskuragarri dituzue ikasmaila bakoitzeko materialen zerrenda, ikastetxearen izenburuan edo web-orrian informazioaren erlaitzean klik eginda.

## IRAKASLEAK

|                |                               |
|----------------|-------------------------------|
| Zuzendaria     | AMAIA GAVARI                  |
| Ikasketa burua | NEREA CALVO - AINHOA MUNARRIZ |
| Idazkaritza    | MAIALEN ITXASO                |
| Administraria  | Esleitzeko zain               |

| HAUR HEZKUNTZA A-G |                               |
|--------------------|-------------------------------|
| 1º HH              | SAIOA ELIZALDE                |
| 2º HH              | SAIOA ELIZALDE                |
| 3º HH              | MAITE ZUBIRI                  |
| A EREDUA           | ANE ERDOZAIN                  |
| INGELESA           | SAIOA ELIZALDE Y MAITE ZUBIRI |

## LEHEN HEZKUNTZA A-G

|                  |                        |
|------------------|------------------------|
| 1º LH            | CRISTINA MORENO        |
| 2º LH            | ARANTXA DURO           |
| 3ºA LH           | LEYRE ANDRES           |
| 3ºB LH           | LEIRE DE ARRIBA        |
| 4º LH            | MAIDER MARTOS          |
| 5º LH            | IGNACIO MIQUELEIZ      |
| 6º LH            | JAIONE TAINTA          |
| INGELES 1º LH +  | EDER URRA              |
| INGELES 2º LH    | CRISTINA AURORA MORENO |
| INGELES 3ºA LH   | LEIRE DE ARRIBA        |
| INGELES 3ºB LH   | LEYRE ANDRES           |
| INGELES 4º LH    | RAÚL ASTRÁIN           |
| INGELES 5º LH    | RAÚL ASTRÁIN           |
| INGELES 6º LH    | RAÚL ASTRÁIN           |
| A EREDUA         | AINHOA IRIARTE         |
| GORPUTZ HEZIKETA | EDER URRA              |
| PROA +           | MIRYAM MARTÍNEZ        |
| MUSIKA           | MANUEL MOSO            |
| RELIGIÓN         | CONCHI FERNÁNDEZ       |

| HAUR HEZKUNTZA     |                 |
|--------------------|-----------------|
| HH1 A              | AROIA SOLA      |
| HH1 B              | AINARA BAKEDANO |
| HH2                | MAIDER LÓPEZ    |
| HH3                | ITZIAR PÉREZ    |
| INGELES A HH2- HH3 | NAHIA GARRALDA  |

# LEHEN HEZKUTNZA

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| LH1 A                         | ZURIÑE LIZASO     |
| LH1 B                         | AINARA DONAMARÍA  |
| LH2                           | ANE MURO          |
| LH3 A                         | PAULA LABIANO     |
| LH3 B                         | RAQUEL SANCHEZ    |
| LH4 A                         | MIREN ETXABARRI   |
| LH4 B                         | OTXANDO IRURTIA   |
| LH5 A                         | JOSEBA SATRUSTEGI |
| LH5 B                         | IZASKUN ÁLVAREZ   |
| LH6 A                         | IZASKUN BAQUEDANO |
| LH6 B                         | OLAIA ARBELAIZ    |
| INGELES A LH1A,               | AINHOA MUNÁRRIZ   |
| INGELES A LH1B                | ALAZNE ORRIO      |
| LH2                           | RAQUEL SÁNCHEZ    |
| INGELES A LH3A, LH3B, LH4A    | ASIER SIERRA      |
| INGELES A LH4 B               | IZASKUN ALVAREZ   |
| INGELES A LH5A + LH5B + LH6 A | ALAIN FLORES      |
| INGELES A LH6 B               | IZASKUN ALVAREZ   |
| MUSIKA                        | SAIOA REMIREZ     |
| GORPUTZ HEZIKETA              | UGAITZ ASTIZ      |

|         |              |
|---------|--------------|
| ERLIJIO | OLATZ URKIRI |
|---------|--------------|

| HLU/UAE        |                                                        |
|----------------|--------------------------------------------------------|
| ORIENTATZAILEA | ELENA MONTORO                                          |
| PT GAZTELERA   | RAKEL GÓMEZ - MARTA URZAINQUI                          |
| AL GAZTELERA   | MARÍA GONZALEZ                                         |
| PT EUSKARA     | AINHOA SAEZ                                            |
| AL EUSKARA     | ANE URANGA                                             |
| MINORÍAS       | MIRIAM PADRÓN                                          |
| EAE            | TERE SARRIGUREN<br>INMACULADA LASIERRA<br>FÉLIX CORRAL |